
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 

 

 

 

 
 

 

» BŘEZEN 2018« 

 

 

 

 



 

Usnesení z 35. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 14. února 2018. 
 

 

 

přítomno: 9 členů ZO           4 občané 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                                             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jindřich Müller, p. Jaroslav Fiala 

 

Průběh jednání:           hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 9:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje vytvoření 2 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací z Úřadu 

práce a vytvoření 1 pracovního místa na funkci technický pracovník od 3.4.2018 .  

9:0:0 

4.  ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě na svoz odpadů s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství, s.r.o. Dodatek upravuje cenu za svoz komunálního odpadu v důsledku 

inflace. 

9:0:0 

5. ZO schvaluje vyhlášení Dotačního programu obce na podporu řešení likvidace 

splaškových vod v obci – 1. výzva. 

9:0:0 

6. ZO schvaluje rozpočtové opatření obce č. 1/2018, kdy výdaje se navyšují o částku 

2.000.000,-Kč, krytí bude z prostředků na běžných účtech obce. 

9:0:0 

7.  ZO souhlasí s tím, aby byl zpracován návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 

období let 2019-2021, ve kterém bude zohledněno vyhlášení dotačního programu obce 

na podporu řešení likvidace splaškových vod v obci. Návrh bude před schválením ZO 

zveřejněn na úřední desce dle zákona. 

9:0:0 

8. ZO schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na nákup nového traktoru 

s příslušenstvím.   

9:0:0 

9. ZO schvaluje plnou moc pro AK Tögel na sepsání stanoviska pro akci „Oprava střechy 

budovy základní a mateřské školy“ . 

9:0:0 

10. ZO schvaluje žádost TJ JISKRA Nový Oldřichov o individuální dotaci v rámci zákona 

č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 70.000,- Kč 

jako příspěvek na činnost spolku pro rok 2018. Termín vyúčtování dotace je 

30.1.2019. 

9:0:0 

11. ZO schvaluje žádost SDH Nový Oldřichov o individuální dotaci v rámci zákona č. 

250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 30.000,- Kč jako 

příspěvek na činnost mladých hasičů pro rok 2018. Termín vyúčtování dotace je 

30.1.2019. 

9:0:0 

12. ZO schvaluje koncept zápisu do kroniky za rok 2015. 9:0:0 

13. ZO neschvaluje pořízení interaktivní tabule do mateřské školy z rozpočtu obce. 5:4:0 

14. ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na investiční stavbu ČEZ pro pozemek p.č. 

98 v k.ú. Nový Oldřichov dle předloženého návrhu. Cena za zřízení věcného břemene 

činí 1.000,-Kč. 

9:0:0 

15. ZO bere na vědomí žádost o projednání investiční výstavby RYDVAL ELEKTRO pro 

pozemek p.č. 79/1 v k.ú. Nový Oldřichov. 

 

16. ZO souhlasí s nabídkou na pořízení nové PC sestavy, včetně programů dle předložené 

nabídky od firmy OBIK computers, s.r.o., Nový Bor.  

9:0:0 

17. Diskuse s občany o dotačním titulu na výstavbu DČOV a o pořízení interaktivní tabule 

do MŠ. 

 

18. ZO schvaluje usnesení. 9:0:0 

 

 



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 14. března 

2018 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCÍH VOD  
Zastupitelstvo obce na svém veřejném zasedání, které se konalo 14. února, vyhlásilo Program 

pro poskytování dotací na podporu výstavby domovních čistíren odpadních vod v obci Nový 

Oldřichov. Jedná se o 1. výzvu tohoto programu. V tomto programu může být v jednotlivém 

případě poskytnuta dotace v maximální výši 80. 000,- Kč. Podmínky tohoto programu a 

žádost je zveřejněna na webových stránkách obce – www.obecnovyoldrichov.cz/ 

 

Ve výzvě jsou uvedeny dva termíny přijímání žádostí:  

 

I. termín   zahájení přijímání žádostí: 26.3. 2018  

ukončení přijímání žádostí: 31.8. 2018  

vyhodnocení žádostí: do 30.9. 2018  

 

II. termín     zahájení přijímání žádostí: 1.10. 2018  

ukončení přijímání žádostí: 28.2. 2019  

vyhodnocení žádostí: do 31.3. 2019 

 

V případě dotazů se obraťte na obecní úřad, kde vám pomůžeme s vyplněním žádosti a 

poskytneme veškeré informace, které budete k podání žádosti potřebovat.  

 

 

NÁKUP TRAKTORU 
Zastupitelstvo obce vyhlásilo veřejnou zakázku malého rozsahu na nákup 

nové techniky do obce – traktoru s příslušenstvím. Náš traktor byl 

vyroben v roce 1986. Tato technika je hodně využívána a pomalu 

dosluhuje. K traktoru bude pořízeno i příslušenství – nová sněhová 

radlice, příkopový stroj, kruhové rozmetadlo posypu zimní údržby, 

nákladní přívěs. Veškeré parametry a zadávací podmínky budou 

zveřejněny na profilu zadavatele v první polovině března.  

 

 

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
V rámci svazku obcí Novoborska jsme podali žádost o dotaci na obnovu 

veřejného osvětlení. Je potřeba vyměnit rozvaděče veřejného osvětlení 

z důvodu jejich koroze a dnes již nevyhovujícím hlavním jističům. Položení 

nového kabelu mezi stávající stožár u čp. 127 – Kotyzovi a čp. 123 

Plešingrovi. Předpokládané celkové náklady jsou cca 200. 000,- Kč. 

Žádost o dotaci byla podána z Programu obnovy venkova Libereckého 

kraje. 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání-v
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Dont-odpadních-vod/6671.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Ikona-traktor/41616.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pouliční-osvětlení/61752.html
http://www.obecnovyoldrichov.cz/


TŘESKUTÉ MRAZY 
Do Evropy vpadly třeskuté mrazy, které mají na svědomí desítky mrtvých. 

Zamrzá vodovodní potrubí, jsou problémy v dopravě a v neposlední řadě máme 

namrzlé tváře, to vše je s nimi spojeno. Mrazy vpadly i do naší republiky, Česko 

tak zažívá nejchladnější období této zimy. Na některých místech naší země se 

naměřilo až -20 stupňů pod nulou. Meteorologové hlásí, že by měly začátkem 

března polevit. V týdnu od 12. března by měl být denní průměr 3 stupně nad 

nulou, noční pak -5 stupňů.  

 

 

PODOMNÍ PRODEJ 
Jednou prodávají hrnce, pak zase elektřinu, teplo nebo mobilní tarify. Zastavují lidi 

na ulici nebo zazvoní na vaše dveře. Stačí jeden podpis a trable jsou na světě. 

Někdo zazvoní u vašich dveří a vetře se vám do domu s různou nabídkou. Často 

se odvolávají na obecní úřad. Pod rouškou souhlasu obecního úřadu získají vaši 

důvěru. Obec podomní prodej zakázaný nemá, ale v žádném případě těmto 

prodejcům neuděluje souhlas. Oni se totiž fakticky na obecní úřad ani neobrátí, 

jen se s ním falešně zastřešují. Nikoho z těchto prodejců nepouštějte domů, už 

vůbec nedovolte, aby si od vás fotili jakékoliv faktury spotřeby elektriky, vody, 

plynu. Na těchto fakturách se objevují vaše údaje, které jsou potřebné k sepsání 

smluv. Jsou to údaje velmi citlivé a dají se snadno zneužít. Dovolujeme si vás 

varovat před nekalými úmysly společností, které sjednávají obchody lživými 

praktikami.  

 

STOPAŘ 
Cyklostezka Varhany pořídila nový stopař za skútr. Jedná se o zařízení na úpravu terénu a 

výrobu běžeckých stop. Bude sloužit k údržbě lyžařské stopy na cyklostezce Varhany. Jen nám 

chybí ten sníh. Třeba se ještě dočkáme.  

 

 

 
ro výrobu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://shutterstock.7eer.net/c/241614/42119/1305?u=https://www.shutterstock.com/pic.mhtml?id%3D118988236
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Saleman-ikony-silueta-vektorový-obrázek/22495.html


RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
8. února se konalo Školní kolo recitační soutěže, které pořádala ZŠ a MŠ Nový Oldřichov. 

Bylo úžasné sledovat umění našich žáků. Krásné básně našich předních skladatelů se žáci 

naučili bravurně. Dlouhé verše přednášeli téměř bez chyb, a tak porota neměla vůbec lehký 

úkol. Za odměnu si děti pochutnaly na výborných dortech, které do soutěže upekla paní 

Koníková. 

 

kategorie I.   1. místo  Linda Doležalová 

   2. místo  Natálie Sedláčková 

3. místo  Josef Kühn 

 

kategorie II.  1. místo  Jakub Koník 

2. místo  Kristýna Hasanová 

3. místo  Simona Motzová 

 

kategorie III.  1. místo  Adéla Šrédlová 

2. místo  Agáta Pokorná 

3. místo  Veronika Macková  

 

První dva z každé kategorie reprezentovali naši školu na oblastním kole v Prysku.  

 
tratí pro bruslení a také pro klasický běh na lyžích. 

 

 
 - Válec může být využit pro úpravu malých sjezdovek, tratí pod lanovkami, lyžařských či jiných tratí. 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kniha-se-v-rukou/53384.html


 

 

 

 

MEZINÁRODNÍ HASIČSKÉ ZÁVODY 

Již tradičně se každou první únorovou sobotu konají Mezinárodní hasičské závody. I letos 

tomu nebylo jinak. 43. ročník těchto závodů se uskutečnil 3. února. Na startu bylo připraveno 

24 družstev. Družstva přijela z našeho okolí i z Německa. Byla čtyřčlenná a soutěžila 

v nejrůznějších hasičských disciplínách. Trať byla dlouhá 2 km a bylo na ní připraveno10 

soutěží s hasičskou tématikou a technikou. Jednou z nich byla i disciplína tajná. Tentokrát šlo 

o hledání hasičské techniky naslepo. Soutěžící si pochutnali na výborném guláši, který 

připravila Lenka Slavíčková. Na závody se přijel podívat pan senátor Jiří Vosecký a čestná 

předsedkyně Okresního sboru hasičů Česká Lípa paní Miroslava Havelková. 

 

 

 

 

 

 



FOTOSOUTĚŽ 
Připomínáme naši FOTOSOUTĚŽ.  

Téma soutěže: ZIMNÍ NOVÝ OLDŘICHOV 

 

 Do 31.3. 2018 tak můžete zasílat své snímky podle níže uvedených 

podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií. Zaslané snímky bude hodnotit porota 

složená z laiků i odborníků. Porota vyhodnotí první tři vítězné snímky, které budou 

ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou vystaveny v Centru pro vzdělávání a kulturu, na 

webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií v 

elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: foto2016@email.cz nebo na CD 

do kanceláře OÚ Nový Oldřichov, adresa: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 

Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 31.3. 2018. 

Těšíme se na spousty vašich zajímavých snímků. 

 

 

 

PLATBY NA ROK 2018: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci k trvalému pobytu; 

za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřadě 

 úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2018 
a to do pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce ( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 
 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Fotoaparát-s-blesko
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Fotoaparát-s-blesko
mailto:foto2016@email.cz


KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

10.3.2018 Koncert zpěváka Josefa Zocha CVaK 
 

15.3.2018 Čtvrtky ve CVaKu s harmonikářem  CVaK 
 

16.3.2018 Výroba velikonočního věnce CVaK 
 

17.3.2018 Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů a 
přátel školy 

 

31.3.2018 Uzávěrka fotosoutěže 
ZIMNÍ NOVÝ OLDŘICHOV 

 

Obec Nový 
Oldřichov 

1.-2.4.2018 Velikonoční menu CVaK 
 

6.4.2018 Zájezd na Tržnici Zahrady Čech               ČZS 
 

 

 

ČZS Nový Oldřichov pořádá v pátek 6.4.2018  zájezd do Litoměřic na  

 

TRŽNICI ZAHRADY ČECH 

 
 

Odjezd: Nový Oldřichov - pošta v 12,00 hod. 

                               K. Šenov - náměstí - aut. zastávka v 11,45 hod.    
 

Cena: člen          Kč  100,- 

         ostatní       Kč  130,- 

 

Přihlášky přijímá  p. Ochová na  tel. 724 829 399 

 

Poslední možnost zaplacení je 29.3.2018 v pekárně na náměstí v Kamenickém Šenově 

v 15,45 hod.  a v restauraci Jitřenka Nový Oldřichov od 16,00 do 16,30 hod. 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorový-obrázek-červeného-okvětní-lístky-květin/22705.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vektorový-obrázek-červeného-okvětní-lístky-květin/22705.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



STATISTIKA 
Zajímavá statistika o počtu obyvatelstva, zdroj Českolipský deník. 

Na OÚ přinesl p. Zdeněk Wildmann. Děkujeme  



 

 

V měsíci březnu významná jubilea slaví: 

 

 

Pavla Puflerová            83 let 

Helmar Müller              81 let 

Jana Štysová              75 let 

Helena Galambová        70 let 

Etela Fliegelová           70 let 

Jan Vinter                  70 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov, IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. března 2018.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

